

ringa våra barn”



– Tårarna har tagit slut. Nu har vi bara vrede kvar, säger Endre och Alma.

skriftliga frågor från GT tillsammans med en fullmakt från föräldrarna att tidningen får full insyn i ärendet.

Socialchefen i Götene kommun, Sven-Ove Andersson, är den tjänsteman som har det högsta ansvaret för ärendet.

– Jag kommenterar inte en pågående utredning, säger han till GT.

Hur mycket ärendet kostat skattebetalarna i kommunen hittills vill han heller inte kommentera.

Länsrätten beslutar på måndag

På måndag ska länsrätten i Mariestad ta ställning till om barnen ska fortsatt vara omhändertagna av socialtjänsten.

Den äldsta flickan hävdar att hon strax efter det första polisförhøret i oktober i fjol begärde att bli förhörd på nytt om vad hon hade påstått om sin pappa.

Det dröjde dock ändå till april i år innan förhøret blev av. När ett datum för polisförhøret till slut bestämdes ringde socialtjänsten, enligt Endre, till polisen och sa att flickan var sjuk.

– Det var en ren lögn. Hon var frisk, befann sig i skolan och firade sin födelsedag, säger Endre.

Detta är också dokumenterat i barn-

hemmets dagboksanteckningar.

När det nya polisförhøret till slut kom till stånd tog den äldsta dottern tillbaka alla anklagelser mot pappan.

Sa vad hon skulle säga i förhøret

Hon har också i ett brev till familjens ombud Rolf Matsson skrivit hur släktingen och en socialtjänsteman sagt till henne vad hon skulle säga vid det första polisförhøret om pappans övergrepp.

Endre och Alma har inte träffat den i dag 14-åriga dottern på 15 månader.

– Vi har varit rädda för att om vi träffades skulle det kunna ses som påverkan från vår sida.

14-åringen har själv skrivit även till länsstyrelsen och berättat om socialtjänstens agerande, deras påtryckningar och förtäckta hot.

Länsstyrelsen har inlett en utredning om Götene socialtjänst.

Enligt Endre har de två yngre barnen utsatts för misshandel på barnhemmet Ekbacken. Han har lämnat in två olika polisanmälningar mot hemmet.

Andra föräldrar till barn på Ekbacken som GT har också gjort polisanmälningar om misshandel.

– Jag har genomfört förhøret med barnen och kommer att gå vidare med ärendet. Det rubriceras som misshandel, säger kammaråklagare Anna Karin von Schoultz i Växjö.

P-O Carlström, vd för VoB Kronoberg som är huvudman för Ekbacken säger till GT:

Inga tidigare polisanmälningar

– Jag kommenterar inte den pågående polisutredningen. Men generellt kan jag säga att Ekbacken har inte tidigare fått några polisanmälningar på sig och jag är inte speciellt oroad över dessa polisanmälningar.

Endre har träffat sina yngsta barn två gånger under de 15 månader som har gått. En gång åkte han helt sonika ner till Ekbacken, utan socialens vetskap, och fick träffa barnen en halvtimme.

En representant från mansjouren i Skaraborg, Kjell Andersson, var med och beskrev i ett brev till social-

tjänsten hur barnen bönade och bad om att få komma hem.

I brevet beskrev Andersson hur pojken flera gånger sa att han får stryk och han visade även upp blåmärken.

Bara tre timmars skola om dagen

Brevet beskriver också hur personalen uppträdde hårdhänt och skrämmande mot barnen. En del av föräldrarnas kritik mot socialtjänsten handlar om bristen på skolgång för barnen.

På Ekbacken ska de bara ha fått tre timmars undervisning per dag, och den tiden användes enligt barnen mest till dataspelande.

I somras flyttade socialtjänsten i Götene de två yngsta barnen i familjen från Ekbacken i Småland till ett fosterhem på hemlig ort. Sedan dess har inget av de två barnen haft kontakt med någon av föräldrarna.

Endre säger att enligt barnens juridiska ombud går barnen inte i någon skola sedan i somras.



Tomas Svedberg

tomas.svedberg@gt.se

TEXT



Per Wissing

per.wissing@egt.se

FOTO